
2    myslivost 11/2023 myslivost 11/2023     3

Původně se měl tento závod ko-
nat v polovině srpna na plzeňské 
střelnici. Ale nepodařilo se včas 
uzavřít s  příslušným minister-
stvem smlouvu o pronájmu, a tak 
byl závod odložen na neurčito. Na-
konec padla volba na osvědčenou 
střelnici ve Světnově u Žďáru nad 
Sázavou a za typického podzimní-
ho počasí sem 30. září 2023 při-
jelo celkem 66 vyznavačů lovecké 
kulové střelby (LKS). Je potěšující, 
že cestu podstoupilo i šest kama-
rádů ze Slovenska. 

V  pořadí páté mistrovství ČR 
v LKS probíhalo v kategorii OPEN 
a mělo status otevřeného šampi-
onátu. Přijeli nejen střelci a jejich 
rodinní příslušníci, ale i pracovníci 
Policie České republiky ke kontro-
le. Při prezenci bylo zkontrolováno 
46 závodníků a je potěšující, že 
všechny doklady a zbraně byly 
v pořádku a u nikoho nebyl zjištěn 
alkohol, takže závod začal úspěš-
ně ještě před prvním výstřelem.

Těsně po desáté byl nástup a 
do půl hodiny padly první výstře-
ly závodu. Bylo nachystáno pět 
stanovišť, na kterých se střílelo 
souběžně. Střelci byli rozděleni do 
šesti skupin a ty rotovaly po jed-

notlivých střelištích a stanovištích. 
STŘELIŠTĚ Č.1 - Kulová hala:
Stanoviště č.1. – Gongy: Sto-

jan č.1. průměr 10 cm (zásah 30,1 
b) vzdálenost 200 m. Stojan č.2,3 
průměr 15 cm (zásah 30 b) + 10 
cm (zásah 30,1 b) vzdálenost 250 
m. Stojan č.4, 5 průměr 20 cm (zá-
sah 30 b) + 15 cm (zásah 30,1 b) 
vzdálenost 290 m. Poloha: Vsedě 
u stolu s mozností využití střeliště. 
5 výstřelů. Čas 150 s (včetně zau-
jetí polohy) 

Stanoviště č.2. – Trap: Terč: 
Papírové gongy o průměru 20 cm 
– 10 bodů, uvnitř gongu kruh 15 
cm – 20 bodů, uvnitř další kruh 
10 cm – 30 bodů a střed gongu o 
průměru 5 cm – 30,1 bodů. Poloha 
č.1: vleže s využitím střeliště, 1 vý-
střel. Poloha č.2: vleže bez opory 
(pouze na loktech), 1 výstřel. Po-
loha č.3: vestoje s oporou pevné 
tyče, 1 výstřel. Poloha č.4: vesto-
je s oporou volné tyče, 1 výstřel. 
Poloha č.5: vestoje bez opory (z 
volné ruky), 1 výstřel. Vzdálenost 
165 m. 5 x 1 výstřel. Čas 150 s na 
všech 5 výstřelů (včetně změn a 
zaujetí poloh).

STŘELIŠTĚ Č.2 – U mostku a 
vysoké věže:

THERMFOX Match 
Otevřené Mistrovství ČR v LKS
Pěkná tečka za letošní sezonou 

Stanoviště č.3 – Terč – Tetří-
vek. Poloha: vestoje s oporou vy-
soké dvojité dvojnožky. Vzdálenost 
265 m. 5 výstřelů. Čas 90 s (bez 
zaujetí polohy)

Stanoviště č.4 – Gongy - sto-
jan č.4 červené číslo. Zásah Gon-
gu průměru 10 cm = 30 bodů. Zá-
sah Gongu průměru 15 cm = 20 
bodů. Zásah Gongu průměru 20 
cm = 10 bodů. Poloha: Vsedě na 
vysokém posedu. Vzdálenost 265 
m. 5 výstřelů. Čas 90 s (bez zaujetí 
polohy)

STŘELIŠTĚ Č.3 - Val u nízké 
věže LK:

Stanoviště č.5. – Terč - Vrá-
na: Poloha č.1: Vleže na valu, 5 
výstřelů (začíná střelec č.1). Po-
loha č.2: Vsedě na nízkém pose-
du, 5 výstřelů (začíná střelec č.7). 
Vzdálenost 195 m. Čas 90 s na 5 
výstřelů (bez zaujetí polohy).

Po 17 hodině bylo hotovo a če-
kalo se jen na konečné výsledky. 
To však netrvalo dlouho.

Vítězem a současně mistrem 
České republiky v  lovecké kulové 
střelbě pro rok 2024 se stal relativ-
ní nováček v  této soutěži Zdeněk 
Havera před Ondřejem Borákem 
a Michalem Drimlem. Jelikož se 
jednalo o otevřený šampionát, 
tak pohár určený pro nejlepšího 
zahraničního střelce převzal po 
zásluze náš dlouholetý kamarád a 

Mistr ČR v LKS Zdeněk Havera

Tři nejlepší v kategorii Muži Tři nejlepší v kategorii Ženy

Tři nejlepší v kategorii Senioři Tři nejlepší v kategorii veteráni

Nejlepší zahr. střelec Tono Molnár

pravidelný účastník našich závodu 
v LKS Tono Molnár.

Mistrovství republiky bylo v sou-
ladu s  mezinárodními pravidly 
vyhodnocováno ve věkových ka-
tegoriích:

JUNIORA jme sice neměli žád-
ného, zato kategorie ŽEN rozzářila 
tuto soutěž, žen bylo osm! Mistryní 
České republiky se stala Barbora 
Kusáková před Lucií Ostrožlíkovou 
a Hanou Hahvičákovou.

V kategorii MUŽŮ od 16 do 49 
let soupeřilo 42 střelců a umístění 
na bedně bylo shodné s  absolut-
ním pořadím.

V kategorii SENIORŮ od 50 do 
59 let se utkalo o titul devět závod-

níků a mistrem ČR se po právu 
stal Miroslav Forró před Jindrou 
Mahelem a Milanem Kirchnerem.

V  kategorii VETERÁNŮ od 60 
let výše si přijelo zavzpomínat na 
roky minulé sedm vyznavačů této 
nádherné střelby a mistrem Čes-
ké republiky stal Míra Náhlík před 
Antonínem Čechem a třetí místo 
vybojoval Zdeněk Petrůj.

Pro ty nejlepší byla nachystána 
řada cen především od našeho 
generálního partnera, kterým byla 
firma THERMFOX. Vítěz každé 
kategorie obdržel termovizi AFFO 
AP 09 a i na další závodníky čeka-
ly tašky s hodnotnými cenami.

Třešničkou na dortu, na kterou 
všichni přítomní netrpělivě čekali, 
bylo vylosování hlavní ceny gene-
rálního partnera MČR termovize 
ZOOM ZH 38. Do losování byli za-
řazeni všichni střelci. Z  nádherné 
a hodnotné ceny se radoval Luboš 
Marek. Kromě této hlavní ceny 
byly losovány ještě další pěkné 
ceny. Za opravdu štědrou podporu 
nezbývá než poděkovat a těšit se 
na další spolupráci podporu.

Dosažené výsledky a umístění 
ostatních najdete na našem FCB 
a webových stránkách www.lovec-
kakulovastrelba.cz 

Velké díky všem, kteří pomáhali 

s přípravou a organizováním závo-
du, rozhodčím, a především hlav-
nímu rozhodčímu Jakubovi Forró 
a Robertu Kargerovi, díky nimž 
bylo zpracování výsledků téměř 
dílem okamžiku.

Jelikož to byl poslední z  letoš-
ních závodů v LKS, tak mi dovolte 
jakožto tečku za uplynulou sezó-
nou seznámit čtenáře s nejúspěš-
nějšími střelci. 

Po započítání tří nejlepších vý-
sledků z  celkových pěti závodů 
vyšel nejlepší procentuální prů-
měr 97,07 % Martinu Šlechtovi a 
potvrdil tak, že opět nemá v naší 
republice přemožitele. Na paty mu 

šlapou Ondra Borák s 96,66 % na 
místě druhém a Martin Hlušička 
s 95,89 % na místě třetím. Všem 
gratuluji a ať jim forma vydrží i pří-
ští rok v červnu na Mistrovství svě-
ta v  Namibii. Kromě formy půjde 
samozřejmě i o podporu a pevně 
věříme, že se najdou ti, kteří pod-
poří naše reprezentační družstvo 
a pomohou jim, aby důstojně moh-
li bojovat opět o stupně nejvyšší. 
Firma THERMFOX určitě mezi 
nimi chybět nebude.

Na další společně strávené 
chvíle mezi kamarády při v lovec-
ké kulové střelbě

zve Antonín ČECH 

Luboš Marek s vylosovanou hlavní 
cenou


